CHỈ THỊ
của Ban Thường vụ Thành ủy
về việc tổ chức Tết Nguyên đán Canh Tý 2020

Nhằm chuẩn bị tốt các điều kiện để phục vụ cho nhân dân đón năm mới và Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm, tạo không khí phấn khởi thi đua lao động sản xuất, kinh doanh, quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết nhiệm vụ năm 2020 và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ thành phố lần thứ XIII, Ban Thường vụ Thành ủy yêu cầu các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, các cơ quan, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể các cấp trong thành phố tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tốt một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1- Tổ chức đón năm mới và Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 phải thật sự đoàn kết, vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm, bảo đảm mỗi người, mỗi nhà đều được vui Xuân, đón Tết:

Quán triệt, thực hiện nghiêm Chỉ thị số 40-CT/TW ngày 10/12/2019 của Ban Bí thư về việc tổ chức Tết năm 2020 và Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 19/12/2019 của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Canh Tý vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

thể thao, lễ hội trong dịp Tết theo đúng các quy định của Trung ương và của Thành ủy; chủ động đấu tranh phản bác các luận điệu sai trái, thù địch, làm thất bại mọi âm mưu phá hoại, hoạt động diễn biến hòa bình của các thế lực thù địch, phản động, bảo đảm để nhân dân đón năm mới và Tết Nguyên đán Canh Tý 2020 thật sự đoàn kết, vui tươi, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm.

7- Các cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể, nhất là các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố, người đứng đầu và cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp, địa phương, cơ quan, đơn vị phải thật sự